Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

Вид нормативного
правового акта

Постановление администрации Г рачевского
муниципального округа Ставропольского края

Наименование нор­
мативного правово­
го акта

Об утверждении регламента сопровождения
инвестиционных проектов по принципу "одного окна"
на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Планируемый срок
вступления норма­
тивного правового
акта

Постановление вступает в силу со дня его обнародо­
вания

Сведения о разра­
ботчике норматив­
ного правового акта

Отдел экономического развития администрации Гра­
чевского муниципального округа Ставропольского
края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка,^ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
httDs://www.adm-ersk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

Обоснование необ­
ходимости разра­
ботки нормативного
правового акта

Проект постановления разрабатывается в соответ­
ствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местно­
го самоуправления в Российской Федерации", от 25
февраля 1999 г. N 39-ФЗ "Об инвестиционной дея­
тельности в Российской Федерации, осуществляемой в
форме капитальных вложений", приказом министер­
ства экономического развития Российской Федерации
от 26.09.2023 N 672 лОб утверждении Методических
рекомендаций по организации системной работы по
сопровождению инвестиционных проектов муници­
пальными образованиями с учетом внедрения в субъ­
ектах Российской Федерации системы поддержки но­
вых инвестиционных проектов ("Региональный инве­
стиционный стандарт"/', в целях повышения эффек­
тивности деятельности органа местного самоуправле­
ния по привлечению инвестиций и созданию благо­
приятных условий для осуществления инвестицион­
ной деятельности.

Описание пробле­
мы, на решение ко­
торой направлен
предполагаемый
способ регулирова­
ния

Повышения эффективности деятельности органа
местного самоуправления по привлечению инвести­
ций и созданию благоприятных условий для осу­
ществления инвестиционной деятельности.

Круг лиц, на кото­
рых будет распро­
страняться действие
нормативного пра­
вового акта

Потенциальные инвесторы

http://www.adm-ersk.ru/

2

Краткое изложение Установление порядка сопровождения инвестицион-
цели регулирования ных проектов по принципу Одного окна"____________

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования
общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлени­
ем администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского
края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА
представления предложений о необходимости и вариантах правового регули­
рования соответствующих общественных отношений в связи с размещением

уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта админи­
страции Грачевского муниципапьного округа Ставропольского края, затраги­
вающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регули­
рованию.______________________________________________________________

II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Гра-
чевского муниципального округа, организации, вносящего (вносящей) пред­
ложения о необходимости и вариантах правового регулирования обществен­
ных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подго-
товке проекта нормативного правового (далее- предложения).______________

III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального
округа для направления предложений.___________________________________

IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регу­
лирования предлагаемых общественных отношений._______________________

V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных
отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в слу­
чае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирова-
ния предлагаемых общественных отношений).____________________________

Предложения принимаются отделом экономического развития администра­
ции Грачевского муниципального округа Ставропольского края
с 01 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. в письменном виде и электронной
форме: adm-gr2006@yandex.ru.

Начальник отдела экономического развития
администрации Грачевского муниципального-
округа Ставропольского края И.В.Троянова

mailto:adm-gr2006@yandex.ru